
Česká školní inspekce                                     Tematická zpráva: Kontrola bezpečnosti  

Čj.: ČŠIG-722/13-G12                 a ochrany zdraví ve školách a školských 

Čj.: MŠMT-11605/2013-2/ČŠI                                        zařízeních ve školním roce 2011/2012 

                 III. materiál 

14/19 

Graf č. 2 Trendy vývoje úrazovosti v jednotlivých druzích škol (podle ročního indexu) 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

2005/2006 2006/2007 2007/2008 2008/2009 20009/2010 2010/2011 2011/2012

In
d

e
x 

ú
ra

zo
vo

st
i

MŠ

ZŠ

SŠ

VOŠ

Nejvíce úrazů (43,3 %) si žáci přivodili při tělesné výchově, častěji docházelo k úrazům při skupinové činnosti (35,4 %) než při činnosti 

individuální (7,9 %). O přestávkách se stala téměř pětina úrazů (19,9 %). Úrazy při jiných činnostech byly zaznamenány ve výrazné míře 

v mateřských školách, neboť tyto školy mají pouze v malé míře rozděleny činnosti. 

Rozložení činností, při kterých dochází k úrazům, je znázorněno v grafu č. 3. 


